
 

 

 

☆ 入試の結果 

    大学入試では    

主な合格校は 「広島大学」 「岡山大学」 「岡山県立大学」  

「鳴門教育大学」 に合格しました。 

    高校入試では  ３５名中３３名が志望校に合格しました。 

主な合格校は 「朝日高校 ２名」「操山高校 １名」「芳泉高校 ３名」 

       中学入試では   広島ノートルダム清心中学 

四天王寺中学 英数Ⅱコース 

岡山中学 東医に合格しました。 

 

☆ 各検定の年間予定 

各検の日程は下記の予定となっております。 

中学 3年生までに３級の取得を目指しましょう。 

芳泉高校を希望する生徒は、準２級を目指しましょう。 

科目 第一回試験実施日 申込締切日 第二回試験実施日 申込締切日 

英語検定 5/30（土） 4/25（土） 10/3 （土） 9/8（火） 

漢字検定 6/13（土） ５/9（土） 10/31（土） ９/２9（火） 

数学検定 6/20（土） 5/8（金） 10/17（土） 9/１2（土） 

 

☆ テキスト代と引落日について 

   新年度になり新しいテキストを購入させていただいております。 

この請求を５月分の授業料と一緒に４月２７日に引き落としさせていただきます。 

 

☆ お休み 

   ５月４日（月）～５月９日（土）の日程で休塾いたします。 

お知らせ 



ＺＯＯＭのご利用方法について 

ツユム塾 

露無 要一千 

ＺＯＯＭ(オンライン会議システム)で、補習授業・学習見守りサービスにご参加される際にはインターネットに接続

された、パソコン、iPad、タブレット、スマートフォンなどが必要です。(参加費は無料ですが、通信料はご家庭に

てご負担ください。) 

学習見守りサービスに参加されるパソコンには WEB カメラが必要です。 

マイク付きイヤホン、なければイヤホンだけでもご参加いただけます。 

ツユム塾からＺＯＯＭミーティングのＵＲＬ・ＩＤとパスワードを、ＺＯＯＭ用にご登録いただいたメールアドレス

に送りますので、そちらからご参加ください。 

 

パソコンで補習授業・学習見守りサービスに参加する方法  

 

↖この QR コードをスマートフォンなどで読み取ってください。 

   

ﾀﾌﾞﾚｯﾄ、 IPAD、ｽﾏｰﾄﾌｫﾝで補習授業・学習見守りサービスに参加する方法  

 

↖“ＺＯＯＭ Ｃｌｏｕｄ Ｍｅｅｔｉｎｇｓ”というアプリが必要です。 

  

↖この QR コードをスマートフォンなどで読み取ってください。 

 

 

近日中に、ＺＯＯＭへの接続確認を行います。日程など詳細につきましては先日ご連絡いただきました、ＺＯＯ

Ｍをご利用になる端末のメールアドレスに、連絡いたします。 

ご不明な点は、お気軽にお問合せください。 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染症休塾時対応について 

ツユム塾 

露無 要一千 

陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素から格別の御理

解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今後、新型コロナウイルス感染症の影響が拡大し、岡山市内の市立小中学校が休校になった場合、塾も休塾となる予

定です。しかし、休塾中もお子様の学習に引き続き出来る限りの協力をさせていただきたいと考え、以下のような計

画をいたしました。 

 

 

小学生  

 

・学校がお休みの間の学習プリントのご用意、進捗状況の確認 

・適性クラス、中学受験予定のお子様の、映像授業の利用 

・お休みになった授業は、年間を通して振替 

 

中学生  

 

・オンライン会議システムによる授業・学習見守りサービス、質問タイム 

・学校がお休みの間の学習プリントのご用意 

・お休みになった授業は、年間を通して定期テスト前の振替 

 

高校生  

 

・担当講師による、オンライン補習授業または振替 

 

速読・オンライン英会話・書道・そろばん・プログラミング  

 

・速読・オンライン英会話はお家でチャレンジ 

・書道・そろばん・プログラミングはお休み(ご希望のみなさんは書道の添削指導) 

 

 

※詳細につきましては、追ってご連絡いたします。 

 


